EDITAL Nº 19/2020

PROCLAMAÇÃO DE RESULTADOS

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPREM, Autarquia Municipal, portadora do

CNPJ nº 65.711.285/0001-14, com sede à Avenida Milton Terra Verdi, nº 926, Centro, nesta

cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo, através da Comissão Eleitoral responsável

pela Realização do Processo Eleitoral do Instituto de Previdência Municipal de

Fernandópolis/SP – IPREM, através do presente edital, PROCLAMA a todos os

interessados e todos quantos do presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que o

Resultado do Pleito Eleitoral realizado no dia 16 de dezembro de 2020, após a devida

apuração dos votos, foi o seguinte: Conselho de Administração “Servidores Ativos”:

Aliádina Davanzo de Souza – 31 votos, Aline Cristina Buono Soldera – 24 votos, Aparecido

Nunes da Silva – 80 votos, Luiz Roberto Peixoto – 32 votos, Robson de Oliveira Furatini –

47 votos, Sônia Maria Seleguin – 48 votos e Valentin José Camilo – 30 votos, totalizando

292 votos válidos, 02 votos em branco e 2 votos nulos. Conselho de Administração

“Servidores Inativos”: Maria Aparecida França – 17 votos e Nercília da Costa – 07 votos,

totalizando 24 votos válidos. Conselho Fiscal: André Luiz Lemos de Oliveira – 136 votos,

Claudinei Antônio Senha – 42 votos, Cristiano Cazaroto – 69 votos e Morisa Cogo Pessôa

de Carvalho – 43 votos, totalizando 290 votos válidos, 05 votos em branco e 01 voto nulo.

Diante do resultado acima, foram declarados como vencedores do Pleito Eleitoral, para os

cargos disponíveis no Conselho de Administração como representantes dos servidores

ativos: 1º colocado – Aparecido Nunes da Silva e 2ª colocada – Sônia Maria Seleguin,

sendo declarados suplentes, em ordem de votação: 1º Suplente – Robson de Oliveira

Furatini, 2º Suplente – Luiz Roberto Peixoto, 3ª Suplente – Aliádina Davanzo de Souza, 4º

Suplente – Valentin José Camilo e 5ª Suplente – Aline Cristina Buono Soldera. Para o cargo

disponível no Conselho de Administração como representante dos servidores inativos foi

vencedora a aposentada: 1ª colocada - Maria Aparecida França, sendo declarada como

única suplente a 2ª colocada - Nercília da Costa. Para o cargo disponível no Conselho Fiscal

foi vencedor o servidor: 1º colocado – André Luiz Lemos de Oliveira, sendo declarados

suplentes, em ordem de votação: 1º Suplente – Cristiano Cazaroto, 2ª Suplente – Morisa

Cogo Pessôa de Carvalho e 3º Suplente – Claudinei Antônio Senha. NADA MAIS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Fernandópolis, 17 de dezembro de 2020.

ANTÔNIO DOS REIS BORGES
Presidente da Comissão Eleitoral

EVERTI RIBEIRO FERREIRA

Secretário da Comissão Eleitoral